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－０－ －１－

議第１２号

令和６年度大分市一般会計補正予算（第８号）

令和６年度大分市の一般会計の補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，８６９，０００千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ２３３，２２６，０００千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額、並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表繰越明許費補正」の「１追加」による。

（地方債の補正）

第３条 地方債の変更は、「第３表地方債補正」の「１変更」による。

令和７年３月１０日提出
大分市長 足立 信也



－２－ －３－

１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

12

14

16

20

23

地方交付税

分担金及び負担金

国庫支出金

繰 入 金

市 債

13,950,000

1,278,750

55,341,017

7,705,475

16,884,800

676,315

2,449

454,049

8,287

2,727,900

14,626,315

1,281,199

55,795,066

7,713,762

19,612,700

1

1

1
2

1

1

地方交付税

分 担 金

国庫負担金
国庫補助金

基金繰入金

市 債

13,950,000

936,212

38,870,780
16,319,587

7,513,529

16,884,800

676,315

2,449

46,360
407,689

8,287

2,727,900

14,626,315

938,661

38,917,140
16,727,276

7,521,816

19,612,700
歳 入 合 計 229,357,000 3,869,000 233,226,000

２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

4

6

8

9

10

11

総 務 費

衛 生 費

農林水産業費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災害復旧費

28,114,312

19,743,557

3,910,588

22,174,373

7,991,915

20,193,367

733,300

659,714

54,849

37,200

495,498

23,000

2,529,234

69,505

28,774,026

19,798,406

3,947,788

22,669,871

8,014,915

22,722,601

802,805

1

3

3

3
4

1

2
3

2

総務管理費

清 掃 費

水産業費

河 川 費
都市計画費

消 防 費

小学校費
中学校費

文教施設災害復旧

23,682,814

9,597,477

356,655

1,665,621
8,071,004

7,991,915

3,018,468
2,454,049

6,000

659,714

54,849

37,200

23,500
471,998

23,000

1,061,746
1,467,488

69,505

24,342,528

9,652,326

393,855

1,689,121
8,543,002

8,014,915

4,080,214
3,921,537

75,505
費

歳 出 合 計 229,357,000 3,869,000 233,226,000



－４－ －５－

款 項 事 業 名 金 額

８ 土 木 費 ４ 都 市 計 画 費 公園施設長寿命化事業 １０，０００

９ 消 防 費 １ 消 防 費 避難所等資機材備蓄事業 ２３，０００

１０ 教 育 費 ２ 小 学 校 費 小学校施設管理事業 ２５１，５５０

小学校施設整備保全事業 ８１０，１９６

３ 中 学 校 費 中学校施設管理事業 ５１，７００

中学校施設整備保全事業 １，４１５，７８８

１１ 災害復旧費 ２ 文教施設災害復旧費 社会教育施設災害復旧事業 ６９，５０５

計 ２，６３１，７３９

起 債 の 目 的
補 正 前 補 正 後

限度額 起債の
方 法 利率 償還の

方 法 限度額 起債の
方 法 利率 償還の

方 法

過疎対策事業

水産基盤整備事業 ５１，９００ ８５，６００

漁港施設機能強化事業 １９，７００ ２３，２００

ごみ処理施設整備事業 ４６４，５００ ５１６，９００

自然災害防止事業 １，３６７，３００ １，３９０，８００

街路事業 １，２４９，７００ １，７１１，５００

都市公園事業 ３４３，４００ ３４８，４００

小学校建設事業 １２６，５００ １，０２９，８００

中学校建設事業 ７２６，９００ １，９４８，５００

社会教育施設災害復旧事業 ４，５００ ２７，６００

第 ２ 表 繰越明許費補正 第 ３ 表 地 方 債 補 正
１ 追 加 （単位：千円） １ 変 更 （単位：千円）



－６－ －７－

令和６年度 大分市一般会計補正予算（第８号）事項別明細書



－８－ －９－

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
12
14
16
20
23

地方交付税
分担金及び負担金
国庫支出金
繰 入 金
市 債

歳 入 合 計

13,950,000
1,278,750
55,341,017
7,705,475
16,884,800

229,357,000

676,315
2,449
454,049
8,287

2,727,900

3,869,000

14,626,315
1,281,199
55,795,066
7,713,762
19,612,700

233,226,000



－１０－ －１１－

款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
4
6
8
9
10
11

総 務 費
衛 生 費
農林水産業費
土 木 費
消 防 費
教 育 費
災害復旧費

歳 出 合 計

28,114,312
19,743,557
3,910,588
22,174,373
7,991,915
20,193,367
733,300

229,357,000

659,714
54,849
37,200
495,498
23,000

2,529,234
69,505

3,869,000

28,774,026
19,798,406
3,947,788
22,669,871
8,014,915
22,722,601
802,805

233,226,000

（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

5,000
11,500
391,189
46,360

454,049

52,400
37,200
490,300

2,124,900
23,100

2,727,900

2,449

8,287

10,736

659,714

198
11,500
4,858
45

676,315



－１２－ －１３－

（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

12 地方交付税 13,950,000 676,315 14,626,315

２ 歳 入

12 地方交付税
1 地方交付税

1

1

1

2

1

1

地方交付税

分 担 金

国庫負担金

国庫補助金

基金繰入金

市 債

13,950,000

936,212

38,870,780

16,319,587

7,513,529

16,884,800

676,315

2,449

46,360

407,689

8,287

2,727,900

14,626,315

938,661

38,917,140

16,727,276

7,521,816

19,612,700

1

3

5

6

7

8

7

3

4

6

8

地方交付税

衛生費分担金

災害復旧費国庫負担金

土木費国庫補助金

消防費国庫補助金

教育費国庫補助金

森林環境譲与税基金繰入金

衛 生 債

農林水産業債

土 木 債

教 育 債

13,950,000

866,172

29,081

2,993,381

5,000

1,265,473

165,040

986,600

350,900

7,642,500

1,870,900

676,315

2,449

46,360

5,000

11,500

391,189

8,287

52,400

37,200

490,300

2,124,900

14,626,315

868,621

75,441

2,998,381

16,500

1,656,662

173,327

1,039,000

388,100

8,132,800

3,995,800

14

16

20

23

分担金及び負担金

国庫支出金

繰 入 金

市 債

1,278,750

55,341,017

7,705,475

16,884,800

2,449

454,049

8,287

2,727,900

1,281,199

55,795,066

7,713,762

19,612,700

（一般会計）

節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 地方交付税

2 清掃費分担

2 社会教育施

3 都市計画費

1 消防費補助

2 小学校費補

1 森林環境譲

2 清 掃 債

3 水産業債

2 河 川 債

2 小学校債

676,315

2,449

46,360

5,000

11,500

154,816

8,287

52,400

37,200

23,500

903,300

1 普通地方交付税

1 新環境センター整備費分担金

1 文化財災害復旧事業費負担金

1 社会資本整備総合交付金

1 新しい地方経済・生活環境創生交付金

1 学校施設環境改善交付金 154,816

1 森林環境譲与税基金繰入金

1 防災・減災・国土強靭化緊急対策事業

1 過疎対策事業 37,200

1 一般事業

1 学校教育施設等整備事業 822,300

金

設災害復旧
費負担金

補助金

金

助金

3 中学校費補
助金

与税基金繰
入金

3 都市計画債

236,373

466,800

(1)文化財災害復旧事業（令和5年災）
負担率 66.7/100

(1)公園施設長寿命化事業

(1)災害予防対策事業

(1)長寿命化改良事業 (93,856)
(2)大規模改造事業 (60,960)

1 学校施設環境改善交付金 236,373
(1)長寿命化改良事業 (218,025)
(2)大規模改造事業 (18,348)

(1)中学校施設整備保全事業

(1)新環境センター整備事業

(1)水産流通基盤整備事業 (25,700)
(2)水産物供給基盤機能保全事業 (8,000)
(3)漁港機能増進事業 (3,500)

(1)急傾斜地崩壊対策事業

1 公共事業等 80,800
(1)県工事負担金（街路事業 都市計画課） (80,800)
2 防災・減災・国土強靭化緊急対策事業 386,000
(1)県工事負担金（街路事業 都市計画課） (381,000)
(2)公園施設長寿命化事業 (5,000)

(1)小学校建設事業（学校施設課） (822,300)
2 防災・減災・国土強靭化緊急対策事業 81,000
(1)小学校建設事業 (81,000)



－１４－ －１５－

（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

23 市 債
1 市 債

10 災害復旧債 380,900 23,100 404,000

（一般会計）

節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

3 中学校債 1,221,600 1 学校教育施設等整備事業 1,174,200

1 文教施設災 23,100 1 災害復旧事業
害復旧債

(1)中学校建設事業 (1,174,200)
2 防災・減災・国土強靭化緊急対策事業 47,400
(1)中学校建設事業 (47,400)

(1)社会教育施設災害復旧事業（令和5年災）



－１６－ －１７－

（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 28,114,312 659,714 28,774,026 659,714

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 23,682,814 659,714 24,342,528 659,714
21 財政調整基 7,768 659,714 667,482 659,714
金費

（一般会計）

（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

減債基金への積立金の追加計上
24 積 立 金 659,714 1 財政調整基金費 659,714

積立金 (659,714)
減債基金積立金 (659,714)



－１８－ －１９－

（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 19,743,557 54,849 19,798,406 54,849

4 衛 生 費
3 清 掃 費

3 清 掃 費 9,597,477 54,849 9,652,326 54,849
8 新環境セン 2,217,586 54,849 2,272,435 地方債
ター整備事 52,400
業費 その他

2,449

（一般会計）

（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

新環境センターの整備に係る経費の追加計上
12 委 託 料 54,849 特定財源内訳

新環境センター整備費分担金（その他） (2,449)
防災・減災・国土強靭化緊急対策事業
新環境センター整備事業（地方債） (52,400)

業務委託料 (54,849)
施設整備委託料 (54,849)

1 新環境センター整備事業 54,849



－２０－ －２１－

（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農林水産業 3,910,588 37,200 3,947,788 37,200

6 農林水産業費
3 水産業費

3 水産業費 356,655 37,200 393,855 37,200
2 水産業振興 310,297 37,200 347,497 地方債
費 37,200

費

（一般会計）

（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

県営漁港整備事業に係る負担金の追加計上
18 負担金補助 37,200 特定財源内訳
及び交付金 過疎対策事業

水産流通基盤整備事業（地方債） (25,700)
水産物供給基盤機能保全事業（地方債） (8,000)
漁港機能増進事業（地方債） (3,500)

県施行建設事業負担金 (37,200)
広域漁港整備事業負担金 (25,700)
漁港機能増進事業負担金 (3,500)
水産物供給基盤機能保全事業負担金 (8,000)

1 県営漁港整備事業 37,200



－２２－ －２３－

（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
8 土 木 費 22,174,373 495,498 22,669,871 495,300 198

8 土 木 費
3 河 川 費

3 河 川 費 1,665,621 23,500 1,689,121 23,500
4 砂 防 費 67,592 23,500 91,092 地方債

23,500

（一般会計）

（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

急傾斜地崩壊対策事業に係る負担金の追加計上
18 負担金補助 23,500 特定財源内訳
及び交付金 一般事業

急傾斜地崩壊対策事業（地方債） (23,500)

県施行建設事業負担金 (23,500)
県工事負担金（急傾斜地崩壊対策事業） (23,500)

1 急傾斜地崩壊対策事業（県工事負担金） 23,500



－２４－ －２５－

（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 都市計画費 8,071,004 471,998 8,543,002 471,800 198

8 土 木 費
4 都市計画費

1

8

都市計画総

公園管理費

3,042,688

1,542,745

461,998

10,000

3,504,686

1,552,745

地方債

国庫支出金

198
務費 461,800

5,000
地方債

5,000

（一般会計）

（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

国庫補助内示に伴う事業費の追加計上

国庫補助内示に伴う事業費の追加計上

18 負担金補助

14 工事請負費

461,998

10,000

特定財源内訳

特定財源内訳

及び交付金 公共事業等
県工事負担金（街路事業 都市計画課）（地方債） (80,800)
防災・減災・国土強靭化緊急対策事業
県工事負担金（街路事業 都市計画課）（地方債） (381,000)

県施行建設事業負担金 (461,998)
県工事負担金（街路事業） (461,998)

社会資本整備総合交付金
公園施設長寿命化事業（国庫支出金） (5,000)
防災・減災・国土強靭化緊急対策事業
公園施設長寿命化事業（地方債） (5,000)

工事請負費 (10,000)

1 都市計画総務費（県工事負担金） 461,998

1 公園施設長寿命化事業 10,000



－２６－ －２７－

（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
9 消 防 費 7,991,915 23,000 8,014,915 11,500 11,500

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 7,991,915 23,000 8,014,915 11,500 11,500
5 災害対策費 266,612 23,000 289,612 国庫支出金 11,500

11,500

（一般会計）

（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

資機材の備蓄に係る経費の追加計上
10 需 用 費 10,500 特定財源内訳

12 委 託 料

17 備品購入費

2,500

10,000

新しい地方経済・生活環境創生交付金
災害予防対策事業（国庫支出金） (11,500)

消耗品費 (10,500)
業務委託料 (2,500)
配送業務等委託料 (2,500)
庁用備品購入費 (10,000)

1 災害予防対策事業 23,000



－２８－ －２９－

（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 20,193,367 2,529,234 22,722,601 2,524,376 4,858

10 教 育 費
2 小学校費

2 小学校費 3,018,468 1,061,746 4,080,214 1,058,116 3,630
1 学校管理費 2,448,716 1,061,746 3,510,462 国庫支出金 3,630

154,816
地方債

903,300

（一般会計）

（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

国庫補助内示に伴う事業費の追加計上
14 工事請負費 1,061,746 特定財源内訳

学校施設環境改善交付金
長寿命化改良事業（国庫支出金） (93,856)
大規模改造事業（国庫支出金） (60,960)
学校教育施設等整備事業
小学校建設事業（学校施設課）（地方債） (822,300)
防災・減災・国土強靭化緊急対策事業
小学校建設事業（地方債） (81,000)

工事請負費 (251,550)

工事請負費 (810,196)

1 小学校施設管理事業（学校施設課） 251,550

2 小学校施設整備保全事業（学校施設課） 810,196



－３０－ －３１－

（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 2,454,049 1,467,488 3,921,537 1,466,260 1,228

10 教 育 費
3 中学校費

1 学校管理費 2,201,086 1,467,488 3,668,574 国庫支出金 1,228
236,373

地方債
1,221,600

その他
8,287

（一般会計）

（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

国庫補助内示に伴う事業費の追加計上
14 工事請負費 1,467,488 特定財源内訳

学校施設環境改善交付金
長寿命化改良事業（国庫支出金） (218,025)
大規模改造事業（国庫支出金） (18,348)
森林環境譲与税基金繰入金
中学校施設整備保全事業（その他） (8,287)
学校教育施設等整備事業
中学校建設事業（地方債） (1,174,200)
防災・減災・国土強靭化緊急対策事業
中学校建設事業（地方債） (47,400)

工事請負費 (51,700)

工事請負費 (1,415,788)

1 中学校施設管理事業（学校施設課） 51,700

2 中学校施設整備保全事業（学校施設課） 1,415,788



－３２－ －３３－

（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
11 災害復旧費 733,300 69,505 802,805 69,460 45

11 災害復旧費
2 文教施設災害復旧費

2 文教施設災 6,000 69,505 75,505 69,460 45

1 社会教育施 6,000 69,505 75,505 国庫支出金 45
設災害復旧 46,360

害復旧費

費 地方債
23,100

（一般会計）

（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

国庫補助内示に伴う事業費の追加計上
14 工事請負費 69,505 特定財源内訳

文化財災害復旧事業費負担金
文化財災害復旧事業（令和5年災）（国庫支出金） (46,360)
災害復旧事業
社会教育施設災害復旧事業（令和5年災）（地方債） (23,100)

工事請負費 (69,505)
1 社会教育施設災害復旧事業 69,505



－３４－ －３５－

区 分
前前年度末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

当 該 年 度 中

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額

補正前の額 補 正 額 補正後の額

１ 普 通 債 ９３，７５１，８３４ １０１，１４３，２６５ １４，５２４，４００ ２，６６７，６００ １７，１９２，０００

⑴ 土 木 ４５，１５８，６２９ ４５，５５７，４０６ ７，１８８，７００ ４９０，３００ ７，６７９，０００

⑵ 農 林 水 産 １，７０３，５０８ １，７２５，７１９ ２１７，２００ ２１７，２００

⑶ 教 育 ２３，４４２，５７２ ２５，１７２，４０１ １，６４３，６００ ２，１２４，９００ ３，７６８，５００

⑷ 公 営 住 宅 ４，３０１，００７ ３，９２８，７８５ ２４８，１００ ２４８，１００

⑸ 庁 舎 建 設 ２，９７３

⑹ 福 祉 施 設 １，６６５，８４３ １，５２４，４５２ ３７４，５００ ３７４，５００

⑺ 衛 生 ６，３８３，４２０ ６，３６８，９２６ ４２６，８００ ４２６，８００

⑻ 清 掃 ６，０１１，２１１ ５，００６，２１６ ５２８，３００ ５２，４００ ５８０，７００

⑼ 消 防 １，９６６，５７８ ２，２３０，０７９ ２，６３０，３００ ２，６３０，３００

⑽ 商 工 １１４，４５０ ６４６，０４４ ４１，０００ ４１，０００

⑾ 総 務 ３，００１，６４３ ８，９８３，２３７ １，２２５，９００ １，２２５，９００

２ 災 害 復 旧 債 ２７６，７２２ ３２２，９９４ ３８０，９００ ２３，１００ ４０４，０００

⑴ 土 木 １９９，１７７ １９２，４３９ １７７，６００ １７７，６００

⑵ 農 林 水 産 ８，２０９ ７，２２８ １２６，１００ １２６，１００

⑶ 教 育 ３５，２３６ ５９，２２７ ４，５００ ２３，１００ ２７，６００

⑷ その他公共施設等 ３４，１００ ６４，１００ ７２，７００ ７２，７００

３ 過疎対策事業債 ３，５０９，０７９ ３，４６７，００１ ９６９，５００ ３７，２００ １，００６，７００

⑴ 土 木 ２４４，３９２ ２５５，１０７ ２０５，７００ ２０５，７００

⑵ 農 林 水 産 １，４９４，４２２ １，４２４，６７２ １３３，７００ ３７，２００ １７０，９００

⑶ 教 育 １，３１５，８１５ １，３０６，３６５ ２２７，３００ ２２７，３００

⑷ その他公共施設等 ４５４，４５０ ４８０，８５７ ４０２，８００ ４０２，８００

４ そ の 他 ６５，４９１，００４ ６０，９４１，２３０ １，０１０，０００ １，０１０，０００

⑴ 減 税 補 て ん ４４９，６３９ ２６８，４０１

⑵ 臨 時 財 政 対 策 ６４，４４２，６３４ ６０，２６７，３６３ １，０１０，０００ １，０１０，０００

⑶ 減 収 補 て ん ５９８，７３１ ４０５，４６６

合 計 １６３，０２８，６３９ １６５，８７４，４９０ １６，８８４，８００ ２，７２７，９００ １９，６１２，７００

増 減 見 込 額
当該年度末現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額

補正前の額 補 正 額 補正後の額 補正前の額 補 正 額 補正後の額

１１，４０２，３１４ １１，４０２，３１４ １０４，２６５，３５１ ２，６６７，６００ １０６，９３２，９５１

５，４８１，７２５ ５，４８１，７２５ ４７，２６４，３８１ ４９０，３００ ４７，７５４，６８１

１１２，０８４ １１２，０８４ １，８３０，８３５ １，８３０，８３５

２，３７６，１８６ ２，３７６，１８６ ２４，４３９，８１５ ２，１２４，９００ ２６，５６４，７１５

４３６，９３０ ４３６，９３０ ３，７３９，９５５ ３，７３９，９５５

２８９，２９４ ２８９，２９４ １，６０９，６５８ １，６０９，６５８

４０１，９２５ ４０１，９２５ ６，３９３，８０１ ６，３９３，８０１

１，３５７，６１３ １，３５７，６１３ ４，１７６，９０３ ５２，４００ ４，２２９，３０３

５９９，８８０ ５９９，８８０ ４，２６０，４９９ ４，２６０，４９９

８，１３９ ８，１３９ ６７８，９０５ ６７８，９０５

３３８，５３８ ３３８，５３８ ９，８７０，５９９ ９，８７０，５９９

３１，１４２ ３１，１４２ ６７２，７５２ ２３，１００ ６９５，８５２

１４，９５０ １４，９５０ ３５５，０８９ ３５５，０８９

７，２２８ ７，２２８ １２６，１００ １２６，１００

６，２０３ ６，２０３ ５７，５２４ ２３，１００ ８０，６２４

２，７６１ ２，７６１ １３４，０３９ １３４，０３９

４８７，８９６ ４８７，８９６ ３，９４８，６０５ ３７，２００ ３，９８５，８０５

５４，７５７ ５４，７５７ ４０６，０５０ ４０６，０５０

１９１，３８６ １９１，３８６ １，３６６，９８６ ３７，２００ １，４０４，１８６

１７９，０７５ １７９，０７５ １，３５４，５９０ １，３５４，５９０

６２，６７８ ６２，６７８ ８２０，９７９ ８２０，９７９

５，８２２，３３４ ５，８２２，３３４ ５６，１２８，８９６ ５６，１２８，８９６

１３４，７１５ １３４，７１５ １３３，６８６ １３３，６８６

５，５８３，９３６ ５，５８３，９３６ ５５，６９３，４２７ ５５，６９３，４２７

１０３，６８３ １０３，６８３ ３０１，７８３ ３０１，７８３

１７，７４３，６８６ １７，７４３，６８６ １６５，０１５，６０４ ２，７２７，９００ １６７，７４３，５０４

地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに 当該年度末における現在高の見込みに関する調書
（単位：千円）



－３６－ －３７－

（４）建 設 改 良 費 の 内 訳
（ロ） 配 水 施 設 費 ５，８４２，１２８ 千 円

科 目 既決予定額 補正予定額 計
収 入 千円 千円 千円

第１款 資 本 的 収 入 ３，６８６，０００ ２３７，０００ ３，９２３，０００
第 1項 企 業 債 ２，８５０，０００ １５６，０００ ３，００６，０００
第 5項 補 助 金 ８１，０００ ８１，０００

支 出 千円 千円 千円

第１款 資 本 的 支 出 ８，８８７，０００ ２３４，０００ ９，１２１，０００
第 1項 建 設 改 良 費 ７，０１４，３６３ ２３４，０００ ７，２４８，３６３

起債の目的 既決限度額 補正限度額 計
千円 千円 千円

水 道 事 業 ２，８５０，０００ １５６，０００ ３，００６，０００

議第１３号

令和６年度大分市水道事業会計補正予算（第２号）

（総 則）
第１条 令和６年度大分市水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量の補正）
第２条 令和６年度大分市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務
の予定量を次のとおり補正する。

（資本的収入及び支出の補正）
第３条 予算第４条本文括弧書中を「（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額
５，１９８，０００千円は、減債積立金５４１，３９３千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支
調整額６３５，３７０千円、過年度分損益勘定留保資金３，９０６，３６８千円及び当年度分損益勘定留
保資金１１４，８６９千円で補てんするものとする。）」に改め、資本的収入及び支出の予定額を
次のとおり補正する。

（企業債の補正）
第４条 予算第６条に定めた企業債の限度額を次のように補正する。

令和７年３月１０日提出
大分市長 足立 信也



－３８－ －３９－

令和６年度 大分市水道事業会計補正予算（第２号）に関する説明書



－４０－ －４１－



－４２－ －４３－

令和６年度 大分市水道事業会計補正予算（第２号）明細書



－４４－ －４５－


